
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 23.04.2012. 
Usnesení č. 944 – 960 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 

JUDr. Jančák, p. Slavík, pí Havlíková 
Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 13:45 hodin) 
Dále byli přítomni: pí Holubová – tisková mluvčí 

Mgr. Čížková, ved. OSVZ 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
MUDr. Balík, představenstvo spol. SK Sparta Kolín 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 944/2012 – 960/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II, 
ul. Slovenská 984. 

2) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu rady města na oslavu 100 let Sparty Kolín. 
3) Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
4) Návrh na personální změnu v komisi pro občanské záležitosti Rady města Kolína. 
5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 433/10 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní a kanalizační přípojka – Kolín, Sendražice, ul. Školní, parc. č. 434/1, 
434/10“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucími oprávněnými z věcného břemene Ing. Plajner a PhDr. Plajnerová. 

6) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2843/2 a 2841 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. K Raškovci – 
kNN a SR 502“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby teplovodu na pozemku parc. č. 2976/1 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví města Kolína v rámci stavby „OBJEKT SO 23 - U“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene 
Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje. 

8) Návrh na schválení pronájmu pozemků parc. č. st. 3625 a parc. č. 642/8 v kat. ú. 
Kolín Společenství vlastníků pro dům č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 „Tatradomy“ 
v Kolíně V. 



 2 

9) Návrh na schválení pořadí a přidělení zakázky na akci „Odkanalizování příměstské 
části Zibohlavy” a „Kanalizační přivaděč k ČOV Kolín Zibohlavy – Radovesnice I. – 
Kolín“ zadávané v otevřeném řízení a schválení vyloučení uchazeče o výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 

10) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna střešní krytiny na budově ZUŠ č. p. 24, ul. 
Sokolská, Kolín II. 

11) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
12) Návrh zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 911/2012. 
13) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
14) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
15) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
16) Návrh na uzavření nájemních smluv v domě č. p. 356, ul. Zengrova, na dobu určitou 

od 01.05.2012 do 31.10.2012. 
17) Návrh na uzavření nájemních smluv v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, na dobu 

určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012. 
 

Smlouvy 
 
Žádosti 

1) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
2) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu plochy domu pro umístění reklamního zařízení. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout část plochy domu pro umístění reklamního zařízení. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11.04.2012. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 58. schůze RM: pí Havlíková, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 59. schůze RM: p. Slavík, Ing. Hora 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o účasti MUDr. Balíka při projednávání návrhů pod body č. 2 a 3: 8 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
pí Holubová, tisková mluvčí 

⋅ žádost sdružení občanů Kolín 4 – Polepská o účast na radě města za účelem 
sdělení informací o závažných problémech spojených s ul. Polepská – RM pověřuje 
vedení města ke sjednání schůzky se zástupci sdružení občanů ul. Polepská a ulic 
přiléhajících 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 3 

1. Návrh na umíst ění do M ěstského penzionu pro d ůchodce v Kolín ě II, 
ul. Slovenská 984. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(ředitelka penzionu, komise zdravotní a sociální i vedoucí OSVZ shodně navrhují 
níže jmenovanou k umístění do penzionu pro důchodce; žádost o umístění je také 
podpořena vyjádřením lékaře)  
 

USNESENÍ č. 944/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
umíst ění pí B řezinové,  do Městského penzionu pro d ůchodce 
v  Kolín ě II, Slovenská 984   
 
termín plnění: do 31.05.2012 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu rady m ěsta na oslavu 100 let Sparty Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  MUDr. Balík, Mgr. Kesner (O. s. SK Sparta Kolín, zastoupené MUDr. Janem 

Balíkem, se obrací na radu města se žádostí o dotaci na akce plánované 
v rámci oslavy 100 let Sparty Kolín ve výši 40.000 Kč. Dotace bude využita na 
technické zabezpečení, výtisk almanachu, reklamní předměty, účinkující, 
pronájmy.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. et Bc. Rakušan 

(rada města se přiklání k poskytnutí dotace ve výši navržené žadatelem) 
 
USNESENÍ č. 945/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro SK Sparta Kolín, o. s., na oslavu 100 le t Sparty 
Kolín ve výši 40.000 K č; OŘR-6600 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
 
_________________________________________________________________________ 



 4 

 
3. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (O. s. SK Sparta Kolín, zastoupené MUDr. Janem 

Balíkem, žádá o souhlas k užití znaku města Kolína v almanachu, na 
plakátech a v MSD Kolín v rámci oslav 100 let trvání Sparty Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 946/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
žádost SK Sparta Kolín, o. s., zastoupené MUDr. Jan em 
Balíkem, Brankovická 1216, Kolín V, IČ: 00663808, k užití znaku 
města Kolína; znak bude umíst ěn v almanachu, na plakátech, 
v MSD Kolín 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS informovat žadatele o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Paní Navrátilová pracovala jako členka komise pro 

občanské záležitosti několik let. S odchodem z funkce vedoucí odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví bylo zrušeno i její členství. Předsedkyně 
komise pro občanské záležitosti se obrátila na OŠKS se žádostí 
o znovuzvolení paní Navrátilové do funkce člena komise. Paní Navrátilová 
souhlasí a ráda se opět zapojí do činnosti komise.) 

 
USNESENÍ č. 947/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. j m e n u j e 
 
paní Ludmilu Navrátilovou do funkce člena komise pro 
občanské záležitosti Rady m ěsta Kolína s ú činností od 
24. 04. 2012 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS informovat zúčastněné o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 5 

5. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na pozemku parc. č. 433/10 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní a kanaliza ční přípojka – Kolín, Sendražice, ul. Školní, parc. č. 434/1, 
434/10“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcného b řemene Ing. Plajner a PhDr. Plajnerová. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 948/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na 
pozemku parc. č. 433/10 v kat. území Sendražice u Kolína 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní a kanaliza ční přípojka – Kolín, Sendražice, ul. 
Školní, parc. č. 434/1, 434/10“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými z v ěcného b řemene: 
- Ing. Plajner a PhDr.  Plajnerová , Kolín – vodovodní přípojka. 

Předpokládaná úhrada za z řízení věcného b řemene bude ve 
výši cca 1.000 K č + DPH. 

- Ing. Plajner a PhDr. Plajnerová , Kolín – kanalizační přípojka. 
Předpokládaná úhrada za z řízení věcného b řemene bude ve 
výši cca 1.000 K č + DPH. 

Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcného břemene“ dle skutečné délky 
vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude nedílnou 
součástí těchto smluv. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2843/2 a 2841 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. K Raškovci – 
kNN a SR 502“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 6 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 949/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č. 2843/2 a 2841 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. K Raškovci 
– kNN a SR 502“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 14.600 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby teplovodu na pozemku parc. č. 2976/1 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „OBJEKT SO 23 - U“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene Oblastní 
nemocnice Kolín, a. s., nemocnice St ředočeského kraje. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 

(OŽPZ nemá námitek; stavba přípojky bude provedena protlakem; rada města při 
projednávání tohoto návrhu vyslovila zároveň souhlas se zahájením vyjednávání 
o vypořádání majetkoprávních vztahů k pozemkům s ONK) 

 
USNESENÍ č. 950/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 



 7 

zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby teplovodu na pozemku parc. č. 2976/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „OBJEKT SO 23 - U“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene Oblastní 
nemocnice Kolín, a.s., nemocnice St ředočeského kraje, 
Žižkova 146, Kolín III, IČ 27256391.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.200 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení pronájmu pozemk ů parc. č. st. 3625 a parc. č. 642/8 v kat. ú. 
Kolín Spole čenství vlastník ů pro d ům č. p. 186, 298, 397, 472 a 563 „Tatradomy“ 
v Kolín ě V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(společenství deklaruje pravidelnou údržbu pozemků, na kterých zamýšlí umístění 
přenosných dětských prvků; zda bude v rámci pronájmu zajištěn přístup pro 
uživatele nebytových prostor nacházejících se v tomto areálu? – ano, tento 
požadavek bude zanesen do smluvních podmínek) 

 
USNESENÍ č. 951/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem pozemk ů parc. č. st. 3625, zastav ěná plocha     
a nádvo ří – spole čný dv ůr o vým ěře 732 m2, a parc. č. 642/8 
ostatní plocha – zele ň o vým ěře 1 429 m2, oba v kat. území 
Kolín, a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou mezi m ěstem Kolínem jako 
pronajímatelem a Spole čenstvím pro d ům č. p. 186, 298, 397, 
472 a 563 „TATRADOMY“ v Kolín ě V, Ovčárecká 397, 280 02 
Kolín 2, IČ 27927059, jako nájemcem za nájemné 3.000 K č/rok. 

 
II. u k l á d á 
 



 8 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít smlouvu o nájmu pozemků dle 
bodu I. 
 
termín plnění: 31.05.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení po řadí a přidělení zakázky na akci „Odkanalizování p říměstské 
části Zibohlavy” a „Kanaliza ční přivaděč k ČOV Kolín Zibohlavy – Radovesnice I. – 
Kolín“ zadávané v otev řeném řízení a schválení vylou čení uchaze če o výše uvedenou 
veřejnou zakázku. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Komise doporučuje ke schválení předložené 

vyhodnocení nabídek a přidělení zakázky zájemci s nejvyšším počtem 
bodů, a to firmě Sdružení Hakov-RI-STAV. Komise dále doporučuje vyloučit 
firmu Skanska z důvodu neprokázání splnění kvalifikace a nedoložení 
pojistné smlouvy v souladu s požadavky zadavatele.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(hodnotící komise byla jmenována radou města) 
 
USNESENÍ č. 952/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí a přidělení zakázky na akci „Odkanalizování 
příměstské části Zibohlavy” a „Kanaliza ční přivaděč k ČOV 
Kolín Zibohlavy – Radovesnice I. – Kolín“ zadávané 
v otevřeném řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. Sdružení Hakov-RI-STAV,  

Nádražní 256, 756 06 Hranice, IČ 48392855 
2. KVIS Pardubice,  

Rosice 151, 533 53 Pardubice, IČ 46506934 
3. Sdružení VHS a SSM – Kolín-Zibohlavy,  

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 40233308 
4. PSVS, a.s.,  

Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ 45273910 
5. Sdružení Kanalizační přivaděč k ČOV Kolín,  

Silnice Čáslav – Holding, a.s., 285 21  
Zbraslavice 331, IČ 25261282  
a Stavokomplet spol. s r. o.,  
Kralovická 251, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 47052945 

6. Sdružení kanalizace Zibohlavy,  
Lidická 802, 266 01 Beroun, IČ 60838744 

7. ALPINE bau CZ s.r.o.,  
Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286 

8. POHL cz, a.s.,  
Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČ 25606468 

9. Metrostav a.s.,  
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ 00014915 



 9 

II. s c h v a l u j e 
 
vylou čení uchaze če o veřejnou zakázku „Odkanalizování 
příměstské části Zibohlavy“ a „Kanaliza ční přivaděč k ČOV 
Kolín Zibohlavy – Radovesnice I. – Kolín“  zadávaném 
v otevřeném řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. Skanska a. s.,  Líbalova 1/2348, 140 00 Praha 4, IČ 26271303 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na oslovení firem na akci „Vým ěna st řešní krytiny na budov ě ZUŠ č. p. 24, 
ul. Sokolská, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 953/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna st řešní krytiny na budov ě ZUŠ, čp. 24, ul. Sokolská, 
Kolín II“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů:  
 
1. Štěpař Jaroslav , IČ 12525405 

Václavská 3, 280 02 Kolín II 
2. V.P. Procházka s.r.o.,  IČ 26184745 

Nebovidy 134, 280 02 Kolín II 
3. rbe Kolá čný,  IČ 27197671 

Hradská  505, 281 26 Týnec nad Labem 
4. ALEKOSTAV Kolín s.r.o.,  IČ 27592952 

Za Dvorem 120, 280 02 Kolín   
 
II.   s c h v a l u j e  
 
součinnost OSBN a ORR pro spln ění podmínek Sm ěrnice 
Rady m ěsta č. 1, o pravomocech a postupech p ři finan čních 
výdajích z rozpo čtu m ěsta, kdy koordinátorem vým ěny st řešní 
krytiny v p ředmětném objektu dle bodu I. ur čuje 
Ing. Michal číka 
 
termín plnění: do 30.09.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 10

11. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 954/2012 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 911/2011 ze dne 02. 04. 2012 bod č. 4,    
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 59 v domě č. p. 1034,   
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s P. Paśmionkem 
          
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněné bytové jednotky nového nájemníka   
 
termín plnění: 31.05.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 911/2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Nájemci Beňákovi bydlí v současné době 

v rodinném domě v Sendražicích, č. p. 234, ul. Kolínská, který byl ZM dne 
30.01.2012 v rámci rozpočtu na rok 2012 schválen do prodeje. Manželé 
Beňákovi souhlasí s odbydlením do uvedené bytové jednotky za stávajících 
podmínek. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou bez úhrady 
kauce, jelikož se jedná o mimořádnou situaci odbydlení, kdy žadatelem není 
nájemník, ale město Kolín ve svém obecním zájmu. Po odbydlení nájemců 
z rodinného domu OSBN předloží návrh na prodej.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 955/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy  
na byt č. 10 v dom ě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. a Z. Beňákovými, Kolín, 
na dobu neur čitou 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu neurčitou 
 
termín plnění: 01.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 11

 
13. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 956/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 23 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s J. Scharmem, Antonína Dvořáka 1035/68, Kolín II, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 22 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Fiedlerem, Žižkova 385, Kolín III, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

  
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.05.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved.OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 957/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 16 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Šimkem do  31. 05. 2013; 
2)  č. 17 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Šlezovou do  31. 05. 2013; 
3)  č. 16 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s V. Kozákem do  31. 05. 2013; 
4)  č. 32 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s H. Čížkovou do  31. 05. 2013; 
5)  č. 13 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Vařečkou do  31. 05. 2013; 
6)  č. 23 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Novákem do  31. 05. 2013; 
7)  č. 4 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  



 12

s P. Lauranským do  31. 05. 2013; 
8)  č. 12 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Šusterem do  31. 05. 2013; 
9)  č. 13 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s F. Veselým do  31. 05. 2013; 
10) č. 25 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. Dorotovičem do  31. 05. 2013; 
11)  č. 36 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M.Thunem do  31. 05. 2013; 
12)  č. 42 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Naňákovou do  31. 05. 2013; 
13) č. 48 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Šimkem do  31. 05. 2013; 
14)  č. 49 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Pěkným do  31. 05. 2013; 
15) č. 6 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Šromotou do  31. 05. 2013; 
16)  č. 1 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. Syrovátkou do  31. 05. 2013; 
17)  č. 6 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. Sekanem do  31. 05. 2013. 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.05.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 958/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u je  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 30 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I,  

s M. Sedlákovou do 30. 11. 2012; 
2)  č. 14 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, Kolín I,  

s P. Konývkou do 31. 05. 2013; 
3)  č. 13 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  

s J. Vlachovou do 31. 05. 2013; 
4)  č. 81 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

se Z. Novotným do 31. 05. 2013; 
5)  č. 6 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s T. a J. Dunkovými do 31. 05. 2013; 
 
 



 13

6)  č. 9 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s R. Sivákovou do 31. 05. 2013; 

7)  č. 25 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s H.Mazalovou do 31. 05. 2013; 

8)  č. 10 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Příhodou do 31. 05. 2013; 

9) č. 9 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín II,  
s V. Demeterovou do 30. 04. 2013. 

  
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemních smluv v dom ě č. p. 356, ul. Zengrova, na dobu 
určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (1. Níže jmenovaným skončila platnost nájemní 

smlouvy. Nájemní smlouva nebyla prodloužena dodatkem z důvodu dluhu na 
nájemném a službách včetně penále za pozdní platby. Dne 14.03.2012 
manželé Červeňákovi celou dlužnou částku uhradili. OSBN navrhuje uzavřít 
nájemní smlouvu na dobu určitou bez možnosti prodloužení, a to od 
01.05.2012 do 31.10.2012 bez úhrady kauce ve výši dvou měsíčních nájmů. 
Po uplynutí této nájemní smlouvy bude radě města za předpokladu, že bude 
uhrazena kauce a OSBN nebude evidovat ke dni předložení návrhu u těchto 
osob dluh, předložen návrh na uzavření nové nájemní smlouvy na dobu 
určitou 1 roku s možností prodloužení. 2. Níže jmenovanému skončila 
platnost nájemní smlouvy. Nájemní smlouva nebyla prodloužena dodatkem 
z důvodu dluhu na nájemném a službách včetně penále za pozdní platby. 
Pan Červeňák dne 21.03.2012 celou dlužnou částku uhradil. OSBN navrhuje 
uzavřít s panem Červeňákem nájemní smlouvu na dobu určitou bez možnosti 
prodloužení, a to od 01.05.2012 do 31.10.2012 bez úhrady kauce ve výši 
dvou měsíčních nájmů.  Po uplynutí této nájemní smlouvy bude radě města 
za předpokladu, že bude uhrazena kauce a OSBN nebude evidovat ke dni 
předložení návrhu u této osoby dluh, předložen návrh na uzavření nové 
nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 959/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 18 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
se S. a L. Červeňákovými, Zengrova 356, Kolín IV, 
na dobu určitou od 01. 05. 2012 do 31. 10. 2012; 
 



 14

2)  č. 12 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s M. Červeňákem, Zengrova 356, Kolín IV, 
na dobu určitou od 01. 05. 2012 do 31. 10. 2012; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

17. Návrh na uzav ření nájemních smluv v dom ě č. p. 1388, ul. K Raškovci, na dobu 
určitou od 01.05.2012 do 31.10.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Níže jmenovaným skončila platnost nájemní 
smlouvy a nová nájemní smlouva již nebyla uzavřena, neboť OSBN 
u uvedených osob evidoval celkový dluh na nájemném, službách a penále. 
S ohledem na skutečnost, že jmenovaní doplatili předmětné dluhy, je 
předložen návrh na uzavření nájemní smlouvy pouze na dobu určitou 
6 měsíců bez možnosti prodloužení, a to od 01.05.2012 do 31.10.2012, bez 
úhrady kauce. Po uplynutí této nájemní smlouvy bude radě města za 
předpokladu uhrazení příslušné kauce a taktéž za předpokladu, že 
nevznikne dluh v souvislosti s užíváním bytu, předložen nový návrh na 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.)  

 
USNESENÍ č. 960/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 3 v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, Kolín V, 
s L. a F. Hájkovými, K Raškovci 1388, Kolín V, 
na dobu určitou od 01. 05. 2012 do 31. 10. 2012; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci 
 

termín plnění: 31.05.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva (ev. č. 0213/2012) o dílo – „Světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce 
na ul. Polepská v křižovatce s ul. Královská cesta v Kolíně IV“ mezi městem Kolín a spol. 
AŽD Praha, s. r. o., Žirovnická 2, 106 17 Praha 10. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  



 15

� Smlouva (ev. č. 0212/2012) o dílo – „Světelné signalizační zařízení křižovatky ulic 
Polepská – Taboritská v Kolíně IV“ mezi městem Kolín a spol. AŽD Praha, s. r. o., 
Žirovnická 2, 106 17 Praha 10. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Smlouva o dílo (ev. č. 0192/2012) – výměna střešních oken a vikýře Sokolská 103, 
Kolín II, mezi městem Kolín a spol. rbe Koláčný, s. r. o., Hradská 505, 281 26 Týnec nad 
Labem. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

� Smlouva (ev. č. 0204/2012) o dočasném uvolnění bytů města Kolín přednostně určených 
pro zaměstnance Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s. r. o., mezi městem Kolín 
a spol. Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s. r. o., Na Hradbách 126, 
280 02 Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Svobodová žádá o prominutí poplatku za 

manipulaci s vozidlem při blokovém čištění v celkové částce 3.100 Kč za 
dva dokončené odtahy. Jako důvod uvádí svou hospitalizaci v nemocnici 
a následnou pracovní neschopnost. Dne 11.04.2012  bylo provedeno 
blokové čištění v ul. Dělnická, Kolín II, a přenosné dopravní značení bylo 
nainstalováno  dne 04.04.2012. V den instalace značení na místě, na 
kterém stálo uvedené vozidlo v den blokového čištění, stálo vozidlo jiné. 
Předmětné vozidlo bylo tedy zaparkováno na daném místě až po instalaci 
PDZ. Při osobním jednání na ORR byl paní Svobodové přehrán 
videozáznam, který je pořizován v den instalace PDZ, kde je 
zdokumentováno, že výše zmíněné vozidlo bylo zaparkováno po instalaci 
PDZ. Paní Svobodová přesto trvá na projednání své žádosti o prominutí 
poplatku Radou města Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(rada města pověřuje odbor posuzováním a vyřizováním žádostí o prominutí 
poplatků za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, a to v případech, kdy 
budou na základě pořizovaných videozáznamů nebo fotodokumentací prokazatelně 
porušeny předpisy – přenosné dopravní značení nebo v případech, kdy bude 
dostatečně prokázána oprávněnost požadavku; sporné případy budou i nadále 
postupovány radě města) 
 

Hlasování: 1 – 6 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu plochy domu pro umíst ění reklamního za řízení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Novák dne 24.02.2012 písemně požádal 

o ukončení smlouvy o nájmu plochy domu pro umístění reklamního zařízení. 
Předmětem smlouvy byl nájem části plochy severní stěny domu č. p. 550 
v Kolíně IV, ul. Polepská ve vlastnictví města Kolína. Pronájem byl schválen 
radou města dne 07.04.2008 usnesením č. 906. Dne 02.05.2011 schválila 
rada města usnesením č. 302/2011 změnu smlouvy v bodě platnosti 
a účinnosti smlouvy z doby určité na dobu neurčitou.) 



 16

Hlasování: 8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část plochy domu pro umíst ění reklamního za řízení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě žádosti společnosti Sicco, s. r. o., je 

předložen záměr pronajmout část plochy severní  stěny  domu  č. p.  550 
v Kolíně IV, ul. Polepská, ve vlastnictví města Kolína, pro umístění 
reklamního zařízení s účinností od 01.07.2012. Mezi společností Sicco, 
s. r. o., a současným nájemcem panem Novákem, který podal žádost 
o ukončení smlouvy o nájmu výše uvedené plochy k 30.06.2012, došlo 
k dohodě a odprodeji reklamního zařízení. Společnost Sicco, s. r. o., bude 
reklamní zařízení provozovat za stejných podmínek jako pan Novák, tj. 
20.000 Kč/rok + DPH v zákonné výši. Po projednání Radou města Kolína 
bude uzavřena dohoda o ukončení smlouvy o nájmu výše zmiňované části 
plochy severní  strany  domu  č. p. 550 v Kolíně IV se současným nájemcem 
panem Novákem. ORR žádá o souhlas se  záměrem pronajmout část plochy 
severní  stěny  domu  č. p. 550 v Kolíně IV, ul. Polepská, a v případě 
souhlasu o pokyn ke zveřejnění na úřední desce a internetových stránkách.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 Záměr byl schválen.  
(Jeden člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III. odst. 11 Jednacího řádu rady města 
Kolína).  
_________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 11.04.2012 . 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek, ved. OD (Vedoucí OD předložil zprávu o plnění doporučených 

záměrů, nové záměry a informace OD. 1. Dopravní opatření v ul. Šotnovská – 
realizováno. 2. Úprava dopravního režimu v ul. Komenského – realizováno. 3. 
Úprava dopravního režimu v ul. Leoše Janáčka – realizováno, reklamace 
provedení prací na SDZ, VDZ bude provedeno dle počasí. 4. Úprava 
dopravního režimu v ul. Prokopa Velikého a okolí – realizováno. 5. Úprava 
dopravního režimu v ul. Jeronýmova; v současné době se zpracovávají 
návrhy a podněty občanů – komise bere na vědomí. 6. Výběr zhotovitele pro 
akci SSZ Polepská x Táboritská a SSZ přechodu pro chodce Polepská, 
Královská cesta, kterým je AŽD Praha – komise bere na vědomí, bez 
připomínek. 7. Seznámení s dalším průběhem jednání týkajících se 
požadavku dopravce VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, a. s., na 
úhradu prokazatelné ztráty v autobusové dopravě v r. 2012 – komise bere na 
vědomí. 8. Aktuální informace o činnosti OD, informace o činnosti na úseku 
dopravního značení za leden, únor a březen 2012, objednávky, kontroly, 
fakturace, reklamace – od začátku roku 2012 nebyla OD uznána AVE ani 
jedna faktura za dopravní značení pro závažné závady ve fakturaci; po 
kontrole byly některé akce dopravního značení reklamovány pro nekvalitní 
provedení prací – komise souhlasí s postupem OD. 9. Na základě podnětu 
p. Peška bylo objednáno u AVE a ORR po souhlasném stanovisku PČR DI 
Kolín zhotovení přechodu pro chodce na křiž. ulic Ovčárecká a Sadová – 
komise bere na vědomí. 10. OD provedl v rámci SOD kontrolu vodorovného 
dopravní značení, svislého dopravního značení a orientačního značení – 



 17

názvy a směrovky ulic ve městě; zjištěné nedostatky a požadavky na opravy, 
obnovu a doplnění byly předány u AVE – komise bere na vědomí. 
11. Seznámení s připravovanými projekty do grantového programu PPK 
TPCA; jedná se o projekt na SSZ nového přechodu pro chodce na ul. 
Polepská a projekt na speciální nasvícení některých přechodů pro chodce 
v Kolíně. Komise byla seznámena s již hotovým projektem přechodu pro 
chodce Polepská – komise doporučuje podání projektů do grantového 
programu PPK TPCA. 12. Informace o rušení autobusových linek od 
01.04.2012 a od 05.05.2012; k rušení dochází z  ekonomických důvodů 
a z důvodů omezování výroby v TPCA – komise bere na vědomí a souhlasí 
s postupem. 12. Seznámení s požadavkem obyvatel ul. Radovesnická 
v Kolíně VI – Štítary na omezení provozu zpomalovacího semaforu v nočních 
hodinách; požadavek byl OD předán prostřednictvím komise pro příměstské 
části – členové komise nepovažují důvody požadavku za oprávněné a myslí 
si, že jeho realizace bude kontraproduktivní, případnou realizaci opatření 
nechávají na uvážení vedoucího OD. 13. Seznámení s prvním předaným 
návrhem studie využitelnosti komunikace Jaselská a přilehlého okolí po 
zprovoznění přeložky sil. I/38 – obchvat Kolín; vedení města bude tento návrh 
představen 17.04.2012 zhotovitelem firmou APIS – komise bere na vědomí. 
14. Seznámení s návrhem úprav dopravního značení na nové křižovatce 
přeložky silnice II/125 x III/12550 x III/12551, který byl vypracován OD 
a předán k realizaci projektantovi stavby přeložky sil. I/38 – obchvat Kolín; 
realizace DZ v jarních měsících – komise bere na vědomí. 15. Informace 
o montáži kontrolního dopravního zařízení – měření úsekové rychlosti, které 
bude instalováno na ul. Třídvorská a po ověření ČMI bude v provozu od 
měsíce května; zařízení bylo Odboru dopravy poskytnuto bezplatně na dobu 
12 měsíců firmou GEMOS; zařízení bude generovat podklady pro správní 
řízení za přestupky překročení povolené max. rychlosti; ul. Třídvorská byla 
pro instalaci vybrána OD proto, že zde dochází až k 80 % případů 
překračování max. povolené rychlosti v obci, tímto úsekem projede denně 
více než 4 000 vozidel; toto zařízení však zvýší počet přestupků předaných 
do správního řízení – komise bere na vědomí a doporučuje vedení města 
v souvislosti s instalací tohoto zařízení a neustálým nárůstem došlých podání 
přestupků proti PSP navýšení počtu pracovníků řešících přestupky ve 
správním řízení na OD. 16. Informace o iniciativě města a firmy GEMOS na 
spolupráci s PČR Kolín, kdy bylo PČR předáno zařízení, které bezplatně 
poskytla firma GEMOS, jehož prostřednictvím bude moci PČR pro svou 
operativní činnost využívat výstupy z instalovaných dopravních zařízení ve 
městě – komise bere na vědomí. Členové komise diskutovali k neutěšenému 
stavu v počtu parkovacích míst na sídlišti, využití v minulosti vypracovaného 
projektu a využití prostoru tzv. „šachovnice“ pro parkování osobních vozidel – 
OD provede posouzení proveditelnosti, možnosti realizace a na příštím 
jednání komise předá zprávu; k špatnému dopravnímu značení na ul. 
Ovčárecká; k umístění svislého dopravního značení přechodu pro chodce až 
za přechodem – jedná se o siln. II/328 – podnět bude ihned předán správci 
komunikace KSÚS Praha.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Jeřábek, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(odbor dopravy na základě požadavků občanů příměstské části Štítary realizuje 
omezení provozu zpomalovacího semaforu od 22 hodin do 05 hodin / otevřeno 
téma výstavby parkoviště na ploše tzv. šachovnice – na ORR je k dispozici studie 
řešení parkování v Kolíně II, OD též upozorňuje na existenci protichůdných názorů 
občanů dané lokality – byla zaznamenána občanská iniciativa s doporučením 
využít plochu jiným vhodným způsobem – rada města žádá OD k provedení 
průzkumu, zjištění názorů občanů předmětné lokality a následné poskytnutí 
informací o vyhodnocení šetření členům rady města) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 



 18

________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Navrátil, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan 

- dodací lhůta kontejneru na sběr použitého oblečení do oblasti části parkoviště 
u bývalého pivovaru – dodavatel přislíbil dodání před určeným termínem, odborem 
regionálního rozvoje bude zajištěno jeho okamžité využití  

 
p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 

- předloženy návrhy k zlepšení činnosti MP Kolín – jednotlivé podněty budou 
vyhodnoceny a členům rady města bude v nejbližší možné době předložena zpráva 
s výčtem nejdůležitějších bodů, které povedou k zefektivnění práce MP Kolín 

 
MUDr. Navrátil 

- poděkování za zdařilou organizaci akce Den Země s vysokou návštěvností 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:48 hodin 
 
 
 


